
PROTOKÓŁ Nr 35/2012
z posiedzenia Komisji Kultury i Oświaty

z dnia 20 czerwca 2012 r.

W posiedzeniu udział wzięli:
a/ czterech członków Komisji Kultury i Oświaty  - nieobecny M. Mnich

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Funkcjoonowanie Ośrodka Pomocy Społecznej.
 5. Opieka medyczna i profilaktyka zdrowotna dzieci i młodzieży.
6. Opieka psychologiczno-pedagogiczna w szkołach, przedszkolach i jej efekty
7. Opiniowanie uchwał na sesję Rady Gminy.
8.  Sprawy bieżące.

0 Ad. 1-3

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji. Zapoznała radnych z porządkiem 
obrad,  który  został  jednogłośnie  przyjęty.  Jednogłośnie  przyjęto  protokół  
z poprzedniego posiedzenia.

Ad 4

Gościem  Komisji  była  p.  Małgorzata  Pipczyńska,  która  przedstawiła  Komisji  obecną 
działalność OPS-u.

Komisja  szczególnie  skupiła  się  na  zakresie  działań  asystenta  rodziny.  Przewodnicząca  E. 
Fryckowska  pytała  w  szczególności  o  wykształcenie  tej  osoby,  sposób  jej  wyboru  i  sposób 
zatrudnienia, zakres obowiązków.

Wg. słów p. Pipczyńskiej jest to osoba, która wcześniej odbywała staż w OPS-ie, sprawdzona, z 
odpowiednim wykształceniem. Obecnie ma pod opieką 3 rodziny, ale sprawa jest rozwojowa. Do 
czasu kiedy będzie ich więcej,  wykonuje również inne prace,  ze szczególnym uwzględnieniem 
projektów.

I. Tabaka pytała o prace opiekunek i pracowników socjalnych. Uważa, że za mało ich widać w 
terenie.

M. Pipczyńska stwierdziła, że jest 4 pracowników socjalnych, którzy rowerami odjeżdżają swoich 
podopiecznych i co miesiąc składają pisemne sprawozdanie ze swojej pracy.

Komisja pytała o stypendia i bardzo duże zaangażowanie pedagogów w ich przygotowanie. Czy 
tak powinno być?

Pani  M.  Pipczyńska  przekazała  również  informację  o  projektach,  jakie  są  udziałem  OPS-u. 
Szczególnie zwraca uwagę na realizowany od 2008 roku projekt systemowy w ramach Kapitału 
Ludzkiego.

Członkowie Komisji nie widzą jednak rezultatów, efektów tych projektów.



Ad 5, 6

Gośćmi Komisji  były Panie Joanna Gaweł   -  pedagog ze SP w Gogolewie i  Katarzyna 
Coppa – pedagog ze SP w Motarzynie. 

Panie poinformowały Komisję o swojej pracy i zakresie obowiązków.

SP Gogolewo – opiekę medyczną sprawuje pielęgniarka z Ośrodka Zdrowia w Borzęcinie, która 
jest raz w tygodniu, pomaga w razie wypadków, zajmuje się też szczepieniami. 

Szkoła prowadzi akcje: warzywa i owoce, mleko, zdrowe żywienie, pomoc przedmedyczna. 

SP Motarzyno – opiekę sprawuje pielęgniarka z Ośrodka Zdrowia w Budowie.

Akcje: warzywa i owoce, zdrowe zęby, mleko, w kl. 1-3 ogólnopolski program „Super Piątki”, Noc 
profilaktyczna – 53 uczniów objęto. Wszystkie szkoły objęte są programem „Zachowaj Trzeźwy 
Umysł”.

Komisja postuluje, aby na akcje profilaktyczne było więcej środków dla szkół i świetlic.

P.  pedagog  zwracają  również  uwagę na  stały  kontakt  z  Sanepidem i  udział  uczniów w wielu 
akcjach doraźnych. 

Radna I. Tabaka pytała o to, jak układa się współpraca z OPS-em?

Panie uważają, że mogłoby być lepiej – jest za mało czasu dla podopiecznych, gdyż za dużo 
dokumentacji.

E. Fryckowska zauważyła, że może jest jest to kwestia czasu pracy? Pytała, czy był już kontakt z 
asystentem rodziny?

I. Tabaka zapytała o współpracę z OPS-em w sprawie stypendiów.

Panie odpowiedziały, że to one zajmują się całą dokumentacją. Następnie Panie opowiedziały o 
swojej  pracy  bezpośrednio  z  uczniami  i  rodzicami.  Najwięcej  problemów jest  z  zachowaniem 
uczniów i  rozwiązywaniem konfliktów.  Pracują  zgodnie  z  planem pracy.  Ok.  30% czasu pracy 
poświęcają na zajęcia lekcyjne, których tematyka jest różnorodna. Zwracają uwagę, że ich dzień 
pracy  nie  kończy  się  wraz  z  zamknięciem  szkoły,  ponieważ  odwiedzają  również  rodziny, 
współpracują z sądami, różnymi poradniami.

Gimnazjum w Dębnicy Kaszubskiej i Zespół Szkolno – Przedszkolny w Dębnicy Kaszubskiej złożył 
sprawozdanie w formie pisemnej (załączniki do protokołu).

Gościem  Komisji  była  również  p.  Sekretarz  Iwona  Wójcik,  która  udzieliła  obszernych 
wyjaśnień Radnej I. Tabace na temat przedszkoli przy szkołach, które są jednostkami nieferyjnymi. 
Sekretarz poinformowała, że ten temat już dawno był sygnalizowany, jest stanowisko MEN w tej 
sprawie, potwierdzone przez p. radczynię. Standard na terenie gminy ma być jeden,  

I. Tabaka pyta, czy nie wygeneruje nam to dodatkowych kosztów?

P. Sekretarz odpowiedziała, że jest to kwestia misji, jaką przyjmiemy w gminie. Przedszkole ma 
pracować tak, jak jest zapotrzebowanie. Nie ma dzieci – to dyrektor zadecyduje, jakie obowiązki 
nałoży na nauczyciela na ten czas. Nauczyciel ma być w gotowości świadczenia pracy. 

A  koszty?  Gmina,  przedszkola  mają  realizować  zadania,  mieszkańcy  mają  wobec  nas 



oczekiwania. To są wydatki a nie koszty.

P. Sekretarz poinformowała również, że wynikiem błędu na szczeblu ministerstwa otrzymaliśmy na 
naukę pływania mniej środków niż było pierwotnie przyznane.  W związku z tym będą ograniczenia 
od września. Należy też „uszczelnić” dowozy uczniów na te zajęcia. 

P.  Sekretarz  przekazała  również  Komisji  informacje  o  zmianach,  jakie  nastąpiły  w  arkuszach 
organizacyjnych szkół od czasu projektów do momentu podpisania ich przez p. Wójta.

Zapoznała również Komisję z wynikami sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego.

Zgadzamy się, że wyniki nie są zadowalające i należy podjąć próbę wyjścia z tej sytuacji.

Ad 7

Komisja zaopiniowała pozytywnie następujące materiały – projekty uchwał na sesję Rady Gminy.

 a)  w  sprawie  realizowania  projektu  systemowego  w  ramach  Europejskiego  Funduszu 
Społecznego  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  2007  -  2013  przez  Gminę  Dębnica 
Kaszubska w latach 2012 - 2013,
b) w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska,
c) w sprawie upoważnienia kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej 
do prowadzenia postępowania w sprawie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym ,

Ad 8
a)

Komisja  zapoznała  się  z  pismem  pań  nauczycielek  w  świetlicach  Zespołu  Szkolno  – 
Przedszkolnego w Dębnicy Kaszubskiej ( w załączeniu). Komisja stwierdza, że dotyczy ono kwestii 
organizacji  pracy tej  placówki,  a  za nią  odpowiada dyrektor  szkoły i  to  on jest  władny podjąć 
odpowiednie kroki i decyzje w kwestiach poruszanych przez panie nauczycielki.
b)

ustalono  zakres  informacji  o  jakie  Komisja  ma  zamiar  poprosić  dyrektorów  szkół,  by 
przyjrzeć się szerzej wynikom nauczania.

Protokołowała:                                                                                      Przewodnicząca
Elżbieta Fryckowska                                                                            Komisji Kultury i Oświaty

                                                                                                                    /-/Elżbieta Fryckowska
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